
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-147

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

ARS12
12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 (4 pages) Page 4

12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 (4 pages) Page 9

12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 (4 pages) Page 14

12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 (4 pages) Page 19

DDFIP
12-2017-12-13-004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle - Trésorerie de Séverac (1 page) Page 24

DDT12
12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de

pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron (6 pages) Page 26

12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de

l'Aveyron pour l'année 2018 (10 pages) Page 33

DIRECCTE
12-2017-11-28-004 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément

d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST COME ESPALION (2 pages) Page 44

12-2017-12-01-002 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément

d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7 VALLONS (2 pages) Page 47

12-2017-12-01-003 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément

d'un organisme de services à la personne - ADMR du LEVEZOU (2 pages) Page 50

12-2017-11-28-005 - Arrêté modificatif portant renouvellement d'agrément d'un organisme

de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC (2 pages) Page 53

12-2017-11-28-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -

ADMR de ST COME ESPALION (2 pages) Page 56

12-2017-11-28-007 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la

personne - ADMR de CAMPAGNAC (2 pages) Page 59

12-2017-12-01-004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la

personne - ADMR des 7 VALLONS (2 pages) Page 62

12-2017-12-01-005 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la

personne - ADMR du LEVEZOU (2 pages) Page 65

Préfecture Aveyron
12-2017-12-12-002 - AP - Interdiction temporaire de vente, transport, port et usage

d'artifices de divertissement, d'articles pyrotechniques, de pétards et de fusées 2017 (2

pages) Page 68

12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de

l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à la réalisation des travaux de construction de

la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de

Campagnac à la Couvertoirade, portant délimitation du domaine public sur la commune de

Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins /

Lapanouse de Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château) (21

pages) Page 71

2



12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives

aux espèces de faune et de flore sauvages protégées, pour le projet d'extension du parc

d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière (30 pages) Page 93

12-2017-12-14-001 - arrêté portant modification statuts de Rodez Agglomération (3 pages) Page 124

12-2017-12-11-009 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent à Baraqueville (12160) : M. André TURLAN (1 page) Page 128

12-2017-12-12-001 - Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour l'année 2018 (3

pages) Page 130

12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de

l'élevage de porcs au FEL (4 pages) Page 134

12-2017-12-13-001 - modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux de

Foissac (3 pages) Page 139

12-2017-12-11-001 - portant extension de périmètre de la communauté de communes du

Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide Solages et Montclar (3 pages) Page 143

3



ARS12

12-2017-12-11-005

EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017

ARS12 - 12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 4



ARS12 - 12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 5



ARS12 - 12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 6



ARS12 - 12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 7



ARS12 - 12-2017-12-11-005 - EHPAD LIVINHAC-DT DM 2017 8



ARS12

12-2017-12-11-006

SSIAD LAISSAC-DT DM 2017

ARS12 - 12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 9



ARS12 - 12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 10



ARS12 - 12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 11



ARS12 - 12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 12



ARS12 - 12-2017-12-11-006 - SSIAD LAISSAC-DT DM 2017 13



ARS12

12-2017-12-11-003

SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017

ARS12 - 12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 14



ARS12 - 12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 15



ARS12 - 12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 16



ARS12 - 12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 17



ARS12 - 12-2017-12-11-003 - SSIAD MARCILLAC-DT DM 2017 18



ARS12

12-2017-12-11-004

SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017

ARS12 - 12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 19



ARS12 - 12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 20



ARS12 - 12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 21



ARS12 - 12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 22



ARS12 - 12-2017-12-11-004 - SSIAD PONT DE SALARS-DT DM 2017 23



DDFIP

12-2017-12-13-004

Arrêté de fermeture exceptionnelle - Trésorerie de Séverac

Arrêté de fermeture exceptionnelle - Trésorerie de Séverac

DDFIP - 12-2017-12-13-004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle - Trésorerie de Séverac 24



DDFIP - 12-2017-12-13-004 - Arrêté de fermeture exceptionnelle - Trésorerie de Séverac 25



DDT12

12-2017-11-29-007

Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du

droit de pêche en eau douce dans le département de

l'Aveyron
Les conditions d'exercice du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron sont

fixées dans les cours d'eau et plans d'eau

DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 26



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 27



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 28



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 29



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 30



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 31



DDT12 - 12-2017-11-29-007 - Arrêté réglementaire permanent fixant les conditions du droit de pêche en eau douce dans le département de l'Aveyron 32



DDT12

12-2017-11-29-008

Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le

département de l'Aveyron pour l'année 2018

Règlementation de la pêche pour 2018 : périodes d'ouverture, autorisations, interdictions,

réserves de pêche sur l'ensemble des cours d'eau et plans d'eau du département de l'Aveyron

DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 33



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 34



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 35



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 36



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 37



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 38



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 39



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 40



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 41



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 42



DDT12 - 12-2017-11-29-008 - Arrêté relatif à la règlementation de la pêche dans le département de l'Aveyron pour l'année 2018 43



DIRECCTE

12-2017-11-28-004

Arrêté modificatif portant renouvellement automatique

d'agrément d'un organisme de services à la personne -

ADMR de ST COME ESPALION
arrete SAP409130564

DIRECCTE - 12-2017-11-28-004 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST
COME ESPALION 44



DIRECCTE - 12-2017-11-28-004 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST
COME ESPALION 45



DIRECCTE - 12-2017-11-28-004 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST
COME ESPALION 46



DIRECCTE

12-2017-12-01-002

Arrêté modificatif portant renouvellement automatique

d'agrément d'un organisme de services à la personne -

ADMR des 7 VALLONS
arreté SAP409135142

DIRECCTE - 12-2017-12-01-002 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7
VALLONS 47



DIRECCTE - 12-2017-12-01-002 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7
VALLONS 48



DIRECCTE - 12-2017-12-01-002 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7
VALLONS 49



DIRECCTE

12-2017-12-01-003

Arrêté modificatif portant renouvellement automatique

d'agrément d'un organisme de services à la personne -

ADMR du LEVEZOU
arrete SAP409138203

DIRECCTE - 12-2017-12-01-003 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR du
LEVEZOU 50



DIRECCTE - 12-2017-12-01-003 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR du
LEVEZOU 51



DIRECCTE - 12-2017-12-01-003 - Arrêté modificatif portant renouvellement automatique d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR du
LEVEZOU 52



DIRECCTE

12-2017-11-28-005

Arrêté modificatif portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de services à la personne - ADMR de

CAMPAGNAC
arrete SAP409132503

DIRECCTE - 12-2017-11-28-005 - Arrêté modificatif portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 53



DIRECCTE - 12-2017-11-28-005 - Arrêté modificatif portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 54



DIRECCTE - 12-2017-11-28-005 - Arrêté modificatif portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 55



DIRECCTE

12-2017-11-28-006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne - ADMR de ST COME ESPALION

Récépissé SAP409130564

DIRECCTE - 12-2017-11-28-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST COME ESPALION 56



DIRECCTE - 12-2017-11-28-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST COME ESPALION 57



DIRECCTE - 12-2017-11-28-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de ST COME ESPALION 58



DIRECCTE

12-2017-11-28-007

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de

services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC

Récépissé modificatif SAP409132503

DIRECCTE - 12-2017-11-28-007 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 59



DIRECCTE - 12-2017-11-28-007 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 60



DIRECCTE - 12-2017-11-28-007 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR de CAMPAGNAC 61



DIRECCTE

12-2017-12-01-004

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de

services à la personne - ADMR des 7 VALLONS

récépissé modificatif SAP409135142

DIRECCTE - 12-2017-12-01-004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7 VALLONS 62



DIRECCTE - 12-2017-12-01-004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7 VALLONS 63



DIRECCTE - 12-2017-12-01-004 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR des 7 VALLONS 64



DIRECCTE

12-2017-12-01-005

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de

services à la personne - ADMR du LEVEZOU

récépissé modificatif SAP409138203

DIRECCTE - 12-2017-12-01-005 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR du LEVEZOU 65



DIRECCTE - 12-2017-12-01-005 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR du LEVEZOU 66



DIRECCTE - 12-2017-12-01-005 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la personne - ADMR du LEVEZOU 67



Préfecture Aveyron

12-2017-12-12-002

AP - Interdiction temporaire de vente, transport, port et

usage d'artifices de divertissement, d'articles

pyrotechniques, de pétards et de fusées 2017
 Interdiction temporaire de vente, transport, port et usage d'artifices de divertissement, d'articles

pyrotechniques, de pétards et de fusées

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-002 - AP - Interdiction temporaire de vente, transport, port et usage d'artifices de divertissement, d'articles pyrotechniques,
de pétards et de fusées 2017 68



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-002 - AP - Interdiction temporaire de vente, transport, port et usage d'artifices de divertissement, d'articles pyrotechniques,
de pétards et de fusées 2017 69



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-002 - AP - Interdiction temporaire de vente, transport, port et usage d'artifices de divertissement, d'articles pyrotechniques,
de pétards et de fusées 2017 70



Préfecture Aveyron

12-2017-12-11-008

Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de

domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron

suite à la réalisation des travaux de construction de la

section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5

au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade, portant

délimitation du domaine public sur la commune de Séverac

d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des

communes de Buzeins / Lapanouse de Séverac / Lavernhe /

Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

71



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

72



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

73



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

74



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

75



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

76



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

77



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

78



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

79



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

80



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

81



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

82



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

83



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

84



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

85



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

86



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

87



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

88



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

89



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

90



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

91



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-008 - Arrêté DREAL-A75 2017-18 relatif aux opérations de domanialité de l'A75 dans le département de l'Aveyron suite à
la réalisation des travaux de construction de la section autoroutière A75 "La Méridienne" (du PR 180+5 au PR 253+170) de Campagnac à la Couvertoirade,
portant délimitation du domaine public sur la commune de Séverac d'Aveyron (créée le 1er janvier 2016 de l'union des communes de Buzeins / Lapanouse de
Séverac / Lavernhe / Recoules-Prévinquières / Séverac le Château)

92



Préfecture Aveyron

12-2017-12-12-003

Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions

relatives aux espèces de faune et de flore sauvages

protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de

Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 93



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 94



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 95



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 96



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 97



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 98



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 99



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 100



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 101



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 102



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 103



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 104



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 105



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 106



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 107



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 108



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 109



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 110



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 111



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 112



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 113



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 114



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 115



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 116



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 117



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 118



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 119



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 120



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 121



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 122



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-003 - Arrêté n° 12-2017-01 portant dérogation aux interdictions relatives aux espèces de faune et de flore sauvages
protégées, pour le projet d'extension du parc d'activité de Devèze Grande - Lioujac 3 sur la commune de la Loubière 123



Préfecture Aveyron

12-2017-12-14-001

arrêté portant modification statuts de Rodez

Agglomération

Arrêté portant modification des statuts de Rodez Agglomération

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-14-001 - arrêté portant modification statuts de Rodez Agglomération 124



         Arrêté n°                       du  14 décembre 2017

portant modification des statuts de Rodez Agglomération

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU  le code général des collectivités territoriales et notamment sa cinquième
partie, livre I et livre II, Titre I,

VU la loi 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions,

VU l’arrêté  préfectoral  n°99-2421  du  20  décembre  1999  décidant  de  la
transformation  du  district  du  Grand  Rodez  en  communauté
d’agglomération,

VU l’arrêté préfectoral n°2007-50-1 du 19 février 2007 portant définition de
l’intérêt  communautaire  de  la  communauté  d’agglomération  du  Grand
Rodez,

VU l’arrêté préfectoral n°2008-4-1 du 4 janvier 2008 portant modification des
statuts d’agglomération du Grand Rodez,

VU l’arrêté préfectoral n°2011-150-0014 du 30 mai 2011 portant définition de
l’intérêt  communautaire  de  la  communauté  d’agglomération  du  Grand
Rodez,

VU l'arrêté préfectoral n°2013-112-0012 du 22 avril 2013 portant extension du
périmètre de la communauté d’agglomération du Grand Rodez, 

VU l’arrêté  préfectoral  n°2015-309-01  BCT  du  5  novembre  2015  portant
modification des statuts d’agglomération du Grand Rodez, 

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2016-11-02-001  du  2  novembre  2016  portant
modification des statuts de Rodez Agglomération, 

VU  l’arrêté  préfectoral  n°12-2016-12-28-001  du  28  décembre  2016  portant
modification des statuts de Rodez Agglomération, 

VU  l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-01-11-002  du  11  janvier  2017  portant
extension  du  périmètre  de  la  communauté  d’agglomération  de  Rodez
Agglomération à la commune nouvelle de Druelle Balsac, 

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX
Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : courrier@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités
Bureau des Collectivités 
Territoriales

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-14-001 - arrêté portant modification statuts de Rodez Agglomération 125



VU  l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-03-29-001  du  29  mars  2017  portant  modification  de  la
composition du conseil communautaire de Rodez Agglomération, 

VU l’arrêté préfectoral n°12-2017-07-21-001 du 21 juillet 2017 portant modification des statuts de
Rodez Agglomération, 

VU l’arrêté préfectoral n°12-2017-10-02-004 du 2 octobre 2017 portant modification des statuts de
Rodez Agglomération, 

VU la délibération du conseil communautaire de Rodez Agglomération, en date du 19 septembre
2017 approuvant la modification des statuts de Rodez Agglomération,

VU la délibération du conseil municipal de :

Druelle  Balsac du 5 octobre 2017
Le Monastère du 6 novembre 2017
Luc-la-Primaube du 16 octobre 2017
Olemps du 13 novembre 2017
Onet-le-Château du 16 novembre 2017
Rodez du 17 novembre 2017
Sainte-Radegonde du 23 octobre 2017
Sébazac-Concourès du 13 novembre 2017

approuvant la modification des statuts de Rodez Agglomération

Considérant que les conditions de majorité requises sont acquises,

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture,

- A R R E T E -

Article 1 - A compter du 1er janvier 2018, l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°12-2016-12-28-001
du 28 décembre 2016 est complété ainsi qu’il suit :

GROUPES DE COMPETENCES FACULTATIVES

▪ Gestion équilibrée et durable de la ressource en eau (superficielle et souterraine) et des
milieux aquatiques :

◦ animer  et  assurer  la  concertation  dans  le  domaine  de  la  gestion  et  de  la
protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques dans un sous bassin
ou un groupement de sous bassins, ou dans un système aquifère, correspondant à
une unité hydrographique ;
◦  renforcer le suivi quantitatif et qualitatif de la ressource en eau et des milieux
aquatiques (hors alimentation en eau potable et hors sites industriels et miniers) ;
◦ valoriser  les richesses  naturelles  et  le  petit  patrimoine bâti  lié  aux milieux
aquatiques et les activités de loisirs liées à l’eau ;
◦ accompagner la gestion quantitative de la ressource en eau (hors alimentation
en eau potable).

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-14-001 - arrêté portant modification statuts de Rodez Agglomération 126



Article  2 -  La  Secrétaire  Générale  de  la  préfecture  de  l'Aveyron,  le  Président  de  Rodez
Agglomération et les Maires des communes concernées sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont il sera fait mention au recueil des
actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 14 décembre 2017

Pour le Préfet et par délégation,
La Secrétaire Générale

Michèle LUGRAND

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, la présente notification peut faire l'objet
d'un recours devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7 dans le
délai de deux mois.

Je vous invite, toutefois, à privilégier le recours gracieux auprès de mes services. Cette demande de réexamen interrompra le délai
de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu'à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du code précité stipule
que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-14-001 - arrêté portant modification statuts de Rodez Agglomération 127



Préfecture Aveyron

12-2017-12-11-009

Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de

tabac ordinaire permanent à Baraqueville (12160) : M.

André TURLAN

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-009 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent à Baraqueville (12160) : M.
André TURLAN 128



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-009 - Décision prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent à Baraqueville (12160) : M.
André TURLAN 129



Préfecture Aveyron

12-2017-12-12-001

Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour

l'année 2018

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-001 - Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour l'année 2018 130



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-001 - Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour l'année 2018 131



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-001 - Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour l'année 2018 132



Préfecture Aveyron - 12-2017-12-12-001 - Liste des commissaires enquêteurs de l'Aveyron pour l'année 2018 133



Préfecture Aveyron

12-2017-12-11-002

Mise en demeure M. MONTOURCY concernant

l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL 134



Arrêté n° du 11 décembre 2017
Portant mise en demeure

Installations Classées pour la Protection de l'Environnement

M. Bruno Montourcy – le Viala – 12140 Le Fel
Installation d’élevage de Porcs

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement,  et  notamment ses articles L.  171-6,  L.
171-8, L. 172-1, L. 511-1, L. 514-5, R.512-46-23

VU l’arrêté  du  1er décembre  2015  portant  approbation  du  schéma
directeur d'aménagement et de gestion des eaux 2016-2021 du bassin
Adour-Garonne  et  arrêtant  le  programme  pluriannuel  de  mesures
correspondant ;

VU l’arrêté  du  27  décembre  2013  relatif  aux  prescriptions  générales
applicables aux installations relevant du régime de l’enregistrement
au titre des rubriques n° 2101-2, 2102 et 2111 de la nomenclature des
installations classées pour la protection de l’environnement ;

VU l'arrêté  du  2  octobre  2015  portant  modification  des  prescriptions
générales  applicables  aux  installations  relevant  du  régime  de
l'autorisation  au  titre  des  rubriques  nos  2101,  2102  et  3660 de  la
nomenclature  des  installations  classées  pour  la  protection  de
l'environnement, de l'enregistrement au titre des rubriques nos 2101-2
et 2102 de cette nomenclature, et aux installations classées pour la
protection  de  l'environnement  soumises  à  déclaration  sous  les
rubriques nos 2101 et 2102 ;

VU les  dispositions  de  l’article  27-4  de  l’arrêté  ministériel  de
prescriptions  générales  susvisé  qui  prévoit  que  « La superficie  du
plan  d'épandage est  réputée  suffisante  lorsque  la  quantité  d'azote
épandable  issue  des  animaux  de  l'installation  et  destinée  à  être
épandue  mécaniquement  ou  par  les  animaux eux-mêmes,  n'excède
pas les capacités d'exportation en azote des cultures et des prairies
exploitées  en  propre  et/ou  mises  à  disposition.  La  superficie  est
calculée sur la base des informations figurant dans les conventions
d'épandage compte tenu des quantités d'azote épandable produites ou
reçues par ailleurs par le prêteur de terres. Les modalités de calcul
du dimensionnement du plan d'épandage figurent en annexe.» ;

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX
Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : courrier@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PRÉFET DE L'AVEYRON

PRÉFECTURE

Direction 
de la coordination 
des actions et des moyens
de l’État

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL 135



VU les dispositions de l’annexe de l’arrêté ministériel de prescriptions générales susvisé qui prévoit
que « Le calcul s'effectue sur un assolement moyen tenant compte des successions culturales
pratiquées sur les parcelles épandables du plan d'épandage, tel  que présenté dans le plan
d'épandage... » ; 

VU le rapport au CODERST n° EN1601170,

VU l’arrêté  préfectoral  d’enregistrement  n°2017-01-03-002  du  3  janvier  2017 d’un élevage  de
porcs de 2004 animaux-équivalents exploité par M. Bruno Montourcy, le viala, 12140 le Fel, et
notamment ses prescriptions de l’article 2.2.1;

VU les dispositions du point 2 de l’article 2.2.1 « mise à jour du plan d’épandage » de l’arrêté
préfectoral  précédemment  visé  qui  prévoit  que  « L’exploitant  adresse  au  préfet  un  plan
d’épandage qui tient compte des modifications proposées par l’inspection des installations
classées après consultation publique et avis des conseils municipaux, avant la mise en service
de l’extension ou au plus tard 6 mois après la publication de cet arrêté. Le plan d’épandage
tient compte des exigences de la section 5 « épandage et traitement des effluents d’élevage »
de l’arrêté du 27 décembre 2013 susvisé. » ;

VU le plan d’épandage transmis en préfecture le 15 septembre 2017 par l’exploitant ;

VU le  rapport  n°R-EN1700990  de  l’inspection  des  installations  classées  pour  la  protection  de
l’environnement  transmis  à  l'exploitant  par  courrier  en  date  du  14  novembre  2017
conformément aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l'environnement ;

VU les observations de l’exploitant, formulées par courrier électronique reçu le 23 novembre 2017
à la transmission du rapport susvisé sous recommandé avec accusé de réception,

Considérant que les prescriptions de l’article 2.2.1 de l’arrêté préfectoral d’enregistrement susvisé
prévoient la mise à jour du plan d’épandage initialement joint à la demande d’enregistrement en
incluant les modifications de surface d’épandage proposées par l’inspection des installations
classées dans son rapport au CODERST n° EN1601170, 

Considérant que les prescriptions de l’article 27-4 de l’arrêté de prescriptions générales du 27
décembre susvisé précisent que la superficie d’un plan d’épandage est réputée suffisante si la
quantité  d’azote issus  des  animaux ne dépasse pas  les  exportations  des  cultures  et  prairies
exploitées en propre et mises à disposition,

Considérant  que  l’article  R.512-46-23  du  code  de  l’environnement  que  « Toute  modification
apportée par le demandeur à l’installation, à son mode d'exploitation ou à son voisinage, et de
nature  à  entraîner  un  changement  notable  des  éléments  du  dossier  de  demande
d’enregistrement, et notamment du document justifiant les conditions de l'exploitation projetée
mentionné au 8° de l’article R. 512-46-4, doit être portée avant sa réalisation à la connaissance
du préfet avec tous les éléments d’appréciation... »

Considérant que le document de mise à jour du plan d’épandage demandé à l’article 2.2.1 de
l’arrêté préfectoral susvisé transmis par M. Montourcy, en reprenant des valeurs différentes à
celles initialement utilisées dans le dossier d’enregistrement pour des données fixées par la
réglementation nécessaires au dimensionnement du plan d’épandage, notamment le nombre de
porcs  charcutiers  produits  annuellement,  la  composition  du  cheptel  porcin,  les  rendements
moyens et la dénomination du type de prairies, inclut des modifications non proposées dans le
rapport au CODERST n° EN1601170 de l’inspection des installations classées,

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL 136



Considérant que le document de mise à jour du plan d’épandage demandé à l’article 2.2.1 de
l’arrêté  préfectoral  susvisé  transmis  par  M.  Montourcy,  en  présentant  un  calcul  de
dimensionnement exploitant de terres par exploitant de terres, ne comprend pas le calcul qui
conclut que le plan d’épandage transmis est suffisamment dimensionné,

Considérant que dans le document de mise à jour du plan d’épandage demandé à l’article 2.2.1 de
l’arrêté  préfectoral  susvisé  transmis  par  M.  Montourcy,  l’intégration  de  nouvelles  terres
d’épandage d’une superficie de 82 hectares n’a pas fait l’objet de notification de changement
notable des conditions d’exploitation auprès du préfet de l’Aveyron,

Considérant que face à ce manquement, il convient de faire application des dispositions de l'article
L. 171-8 du code de l’environnement en mettant en demeure M. Montourcy de respecter les
prescriptions du point 2.2.1 de l’arrêté préfectoral d’enregistrement susvisé, de l’article 27-4 et
du point 2 de l'annexe I de l’arrêté ministériel du 27 décembre 2013 modifié et susvisé, de
l’article R.512-46-23 du code de l’environnement afin de protéger les intérêts visés à l'article L.
511-1 du même code,

Sur proposition de Madame la Secrétaire Générale de la préfecture de l'Aveyron

A R R E T E

Article 1- M. Bruno Montourcy,  exploitant une installation classée d’élevage de porcs de 2004
animaux-équivalents, sise au lieu-dit « Le viala » sur la commune du Fel, est mis en demeure de
respecter  les  prescriptions  de  l’article  2.2.1  de  l’arrêté  préfectoral  d’enregistrement  susvisé en
transmettant au préfet une mise à jour du plan d’épandage des effluents incluant les seules
modifications proposées dans le rapport au CODERST n° EN1601170  dans un délai de 45
jours à compter de la publication du présent arrêté.

Le document  demandé au  précédent  alinéa  répond aux prescriptions générales  de  la  section  V
« épandage et traitement des effluents d’élevage » et à l’annexe de l’arrêté du 27 décembre 2013
susvisé. Le calcul du dimensionnement est fait conformément au point 27-4 de ce même arrêté. 

Article 2- M. Bruno Montourcy, exploitant une installation classée d’élevage de porcs, sise au lieu-
dit « Le viala » sur la commune du Fel, est mis en demeure de notifier l’intégration de nouvelles
surface d’épandage conformément à l’article R.512-46-23 du code de l’environnement  dans un
délai de 45 jours à compter de la publication du présent arrêté. 

Cette notification peut figurer explicitement dans le document demandé à l’article 1 de cet arrêté.

Article 3- Dans le cas où l’une des obligations prévues aux articles 1 et 2 ne serait pas satisfaite
dans le délai prévu par ce même article, et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient
être engagées, il pourra être pris à l’encontre de l’exploitant les sanctions prévues aux articles L.
171-8 et/ou L. 171-8 du code de l’environnement.

Article 4- Conformément à l’article L. 514-6 du code de l’environnement, la présente décision est
soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être déférée à la juridiction administrative
compétente, le tribunal administratif de Toulouse, dans les délais prévus à l’article R. 514-3-1 du
même code : 

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL 137



1°- par l’exploitant dans un délai de deux mois qui suivent la date de notification du présent arrêté ;
2°- par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements,
en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les
intérêts mentionnés aux articles L. 211-1 et L. 511-1 du même code dans un délai de quatre mois à
compter de la publication ou de l'affichage de ces décisions.

Les  décisions  mentionnées  au  premier  alinéa  peuvent  faire  l'objet  d'un  recours  gracieux  ou
hiérarchique dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais
mentionnés aux 1° et 2° de cet article.

Article 5- La secrétaire générale de la préfecture, le directeur départemental de la cohésion sociale
et de la protection des populations, inspecteur des installations classées, sont chargés de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture, dont une copie
sera notifiée par lettre recommandée avec demande d’avis de réception à M. Bruno Montourcy et
adressée au maire du FEL

Fait à Rodez, le 11 décembre 2017

Pour le préfet et par délégation
La secrétaire générale

Michèle LUGRAND

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-002 - Mise en demeure M. MONTOURCY concernant l'exploitation de l'élevage de porcs au FEL 138



Préfecture Aveyron

12-2017-12-13-001

modification du périmètre du syndicat intercommunal des

Eaux de Foissac

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-13-001 - modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux de Foissac 139



            Arrêté n°                                         du 13 décembre 2017

portant  modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux
de Foissac

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment sa cinquième
partie, livre I et II, titre I,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions,

VU  l'arrêté  préfectoral  du  12  juin  1957  portant  création  du  syndicat
intercommunal en eau potable du Haut-Quercy,

VU l’arrêté préfectoral du 18 juin 1960 portant modification de la dénomination
et du périmètre du syndicat intercommunal en eau potable du Haut-Quercy,

VU l’arrêté préfectoral du 10 mai 1965 portant modification du périmètre du
syndicat intercommunal d’alimentation en eau potable de Foissac,

VU l’arrêté préfectoral n°75-3929 du 25 novembre 1975 portant modification
du périmètre du syndicat intercommunal d’alimentation en eau potable de
Foissac,

VU l’arrêté  préfectoral  n°85-1579 du 26 juin  1985 portant  modification  du
périmètre  du  syndicat  intercommunal  d’alimentation  en  eau  potable  de
Foissac,

VU l’arrêté préfectoral n°1618 du 13 septembre 1989 portant modification des
statuts  du  syndicat  intercommunal  d’alimentation  en  eau  potable  de
Foissac,

VU l’arrêté préfectoral n°1045 du 6 septembre 1996 portant modification des
statuts  du  syndicat  intercommunal  d’alimentation  en  eau  potable  de
Foissac,

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités

Bureau des Collectivités 
Territoriales

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-13-001 - modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux de Foissac 140



VU l’arrêté  préfectoral  n°133  du  28  juin  2002  portant  modification  du  périmètre  du  syndicat
intercommunal d’alimentation en eau potable de Foissac,

VU l’arrêté préfectoral n°2006-185-14 du 4 juillet 2006 portant modification des statuts du syndicat
intercommunal d’alimentation en eau potable de Foissac,

VU l’arrêté  préfectoral  n°2011-165-0004  du  14  juin  2011  portant  modification  des  statuts  du
syndicat intercommunal d’alimentation en eau potable de Foissac,

VU l’arrêté  préfectoral  n°2013-173  du  4  novembre  2013  portant  modification  des  statuts  du
syndicat intercommunal des Eaux de Foissac,

VU la  délibération  du conseil  municipal  de  Peyrusse-le-Roc du 19 décembre  2016 demandant
l’adhésion au syndicat intercommunal des Eaux de Foissac,

VU la  délibération du comité  syndical  du syndicat  intercommunal  des  Eaux de Foissac  du 21
février 2017 approuvant l’adhésion de la commune de Peyrusse-le-Roc au syndicat,

VU la délibération du conseil municipal de :

- Ambeyrac du 14 mars 2017
- Balaguier-d’Olt du 14 mars 2017
- Causse-et-Diège du 14 avril 2017
- Foissac du 27 février 2017
- La Capelle-Balaguier du 24 mars 2017
- Montsalès du 16 mars 2017
- Ols-et-Rinhodes du 29 mars 2017
- Sainte-Croix du 22 mars 2017
- Salles-Courbatiès du 4 avril 2017
- Salvagnac-Cajarc du 29 mars 2017
- Saujac du 10 mars 2017
- Villeneuve du 9 mai 2017

approuvant  l’adhésion  de  la  commune  de  Peyrusse-le-Roc  au  syndicat  intercommunal  des
Eaux de Foissac,

VU l’avis  de  la  Commission  Départementale  de  Coopération  Intercommunale  (CDCI)  du  8
décembre 2017,

Considérant que,  conformément  aux  dispositions  de  l’article  L5211-18  du  Code  Général  des
Collectivités Territoriales, en l’absence de délibération dans le délai de trois mois à compter de
la notification de la délibération du conseil syndical, la commune de Naussac est réputée avoir
donné un avis favorable,

Considérant que les conditions de majorité requises sont acquises,

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture,

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-13-001 - modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux de Foissac 141



- A R R E T E -

Article 1   -  La commune de Peyrusse-le-Roc est autorisée à adhérer au syndicat intercommunal des
Eaux de Foissac, 

Article  2   - Le  syndicat  intercommunal  des  Eaux  de  Foissac est  composé  des  communes  de :
Ambeyrac,  Balaguier-d’Olt,  La  Capelle-Balaguier,  Causse-et-Diège,  Foissac,
Montsalès,  Naussac,  Ols-et-Rinhodes,  Peyrusse-le-Roc,  Sainte-Croix,  Salles-
Courbatiès, Salvagnac-Cajarc, Saujac et Villeneuve.

Article 3- La Secrétaire Générale de la préfecture de l'Aveyron, le Sous-Préfet de Villefranche-de-
Rouergue, le président du syndicat intercommunal des Eaux de Foissac et les maires des
communes  membres sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  du
présent  arrêté,  dont  il  sera  fait  mention  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de l'Aveyron.

Fait à Rodez, le 13 décembre 2017

Louis LAUGIER

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu’à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du
code précité stipule que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-13-001 - modification du périmètre du syndicat intercommunal des Eaux de Foissac 142



Préfecture Aveyron

12-2017-12-11-001

portant extension de périmètre de la communauté de

communes du Réquistanais aux communes de Brasc, La

Bastide Solages et Montclar

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-001 - portant extension de périmètre de la communauté de communes du Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide
Solages et Montclar 143



Arrêté n°                                  du 11 décembre 2017

Portant  extension de périmètre de la  communauté de communes du
Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide Solages et Montclar 
 

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales, 

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-084-01-BCT  du  24  mars  2016  arrêtant  le
schéma départemental de coopération intercommunale,

VU l'arrêté  préfectoral  n°2000-521  du  20  mars  2000  modifié  autorisant  la
transformation du District du Réquistanais en communauté de communes,

VU l'arrêté préfectoral n°2016-098-06 BCT du 7 avril 2016 et d’extension du
périmètre de la communauté de communes du Réquistanais à la commune
d’Auriac-Lagast,

VU l'arrêté préfectoral n°12-2016-10-27-005 du 27 octobre 2016 portant fusion
des communautés de communes du Saint Affricain et des Sept Vallons,

VU la délibération du conseil municipal de :
Brasc du 14 avril  2017
La Bastide Solages du 25 avril  2017
Montclar du 12 avril  2017

demandant leur retrait de la communauté de communes du Saint Affricain
Roquefort Sept Vallons et leur adhésion à la communauté de communes du
Réquistanais à compter du 1er janvier 2018 ,

VU la  délibération  de la  communauté  de communes  du Réquistanais  du 17
juillet 2017,

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités

Bureau des Collectivités 
Territoriales

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-001 - portant extension de périmètre de la communauté de communes du Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide
Solages et Montclar 144



VU la délibération du conseil municipal de :
Auriac-Lagast du 03 août 2017
Connac du 25 juillet 2017
Durenque du 07 septembre 2017
Lédergues du 25 juillet 2017
Réquista du 5 septembre 2017
Rullac-Saint-Cirq du 11 septembre 2017
Saint-Jean-Delnous du 5 septembre 2017
La Selve du 8 septembre 2017
 

VU l’avis de la commission départementale de coopération intercommunale du 8 décembre 2017,

Considérant  que les communes membres de la communauté de communes du Réquistanais sont
dans une zone de montagne délimitée par l’article 3 de la loi 85-30 du 9 janvier 1985 relative au
développement  et  à  la  protection  de  la  montagne  et  que  la  communauté  de  communes  du
Réquistanais peut, de ce fait, bénéficier de l’adaptation du seuil de population prévu par l’article 
L 5210-1-1 du code général des collectivités territoriales, 

Considérant que les communes de Brasc, La Bastide Solages et Montclar ont demandé leur retrait
de la  communauté de communes du Saint  Affricain Roquefort  Sept  Vallons  en application des
dispositions de l’article L 5214-26 du code général des collectivités territoriales,

Considérant  que l’application de cette procédure dérogatoire a pour conséquence de nécessiter
seulement l’accord de la communauté de communes d’accueil et de ses communes membres,

Considérant  que  la  communauté  de  communes  du  Réquistanais  a  émis  un  avis  favorable  à
l’adhésion des communes de Brasc, la Bastide Solages et Montclar,

Considérant que les conseils municipaux des communes concernées ont tous approuvé l’adhésion
des  communes  de  Brasc,  La  Bastide  Solages  et  Montclar  à  la  communauté  de  communes  du
Réquistanais,

Considérant que les conditions de majorité requises sont acquises,

Considérant que  l’adhésion  des  trois  communes  susmentionnées  entraîne  la  modification  des
périmètres des communautés de communes du Réquistanais et du Saint Affricain Roquefort Sept
Vallons et que ces nouveaux périmètres diffèrent de ceux définis par le schéma départemental de
coopération intercommunale arrêté le 24 mars 2016, 

Considérant qu’en application de l’article L 5211-45 du code général des collectivités territoriales,
la commission départementale de coopération intercommunale doit être consultée, 

Considérant que  la  commission  départementale  de  coopération  intercommunale  a  émis,  le  8
décembre 2017, un avis favorable à la demande des communes de Brasc, la Bastide Solages et
Montclar, 

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture,

- A R R E T E -

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-001 - portant extension de périmètre de la communauté de communes du Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide
Solages et Montclar 145



Article 1 - A compter  du  1er janvier  2018,  le  périmètre  de  la  communauté  de  communes  du
Réquistanais est étendu aux communes de Brasc, La Bastide Solages et Montclar qui
sont  retirées  de  la  communauté  de  communes  du  Saint  Affricain,  Roquefort  Sept
Vallons.

Article 2 -  A compter  du 1er janvier  2018, la  communauté de communes du Réquistanais sera
composée  des  communes  d’Auriac-Lagast.  Brasc,  Connac,  Durenque,  La  Bastide
Solages,  La  Selve,  Lédergues,  Montclar,  Réquista,  Rullac-Saint-Cirq  et  Saint-Jean-
Delnous.

Article  3 -  A compter  du  1er janvier  2018,  la  communauté  de  communes  du  Saint  Affricain,
Roquefort, Sept Vallons sera composée des communes de Calmels-et-le-Viala, Coupiac,
Martrin,  Plaisance,  Roquefort,  Saint-Affrique,  Saint  Felix-de-Sorgues,  Saint-Izaire,
Saint-Jean-d’Alcapiès,  Saint-Juéry,  Saint-Rome-de-Cernon,  Tournemire,  Vabres-
l’Abbaye et Versols-et-Lapeyre. 

Article 4 - Le  présent  arrêté  sera  notifié  au  président  de  la  communauté  de  communes  du
Réquistanais  et  au  président  de  la  communauté  de  communes  du  Saint  Affricain,
Roquefort,  Sept  Vallons  ainsi  qu’aux  maires  d’Auriac-Lagast,  Brasc,  Connac,
Durenque, La Bastide Solages, La Selve, Lédergues, Montclar, Réquista, Rullac-Saint-
Cirq et Saint-Jean-Delnous.

Article 5 – Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 6 - La Secrétaire  Générale  de la  préfecture  de l'Aveyron est  chargée  de l’exécution  du
présent arrêté.

Fait à Rodez, le 11 décembre 2017

Louis LAUGIER

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs  de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu'à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du
code précité stipule que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2017-12-11-001 - portant extension de périmètre de la communauté de communes du Réquistanais aux communes de Brasc, La Bastide
Solages et Montclar 146




